Die PM-Filterelemente sind wirtschaftliche Filterkerzen mit einer Abscheideleistung
von 99,98%, die komplett aus Polypropylen gefertigt werden. Durch den leicht
kleineren Durchmesser sind sie außerdem gut geeignet, um Tiefenfilter in bereits
installierten Gehäusen zu ersetzen.
Das Filterelement ist für den Kontakt mit Lebensmitteln, gemäß den Regularien der FDA
zugelassen.
Wesentliche Merkmale:
• Filterfeinheiten von 0,2 bis 50 µm

50 µm 45 µm 25 µm
Technische Änderungen vorbehalten | Rev.: 012.24.02PM-Filterelemente
Bestellschlüssel
PM - 10 - -
Adapter Länge Feinheit Dichtung
1 DOE 05 5“ 002 0,2 µm 0 NBR
2 226/Flach 93 9 3/4" * 004 0,45 µm 1 EPDM
3 222/Flach 10 10“ 010 1,0 µm 2 Silikon
7 226/Fin 20 20“ 025 2,5 µm 4 Viton
8 222/Fin 30 30“ 050 5,0 mm 5 Viton FEP ummantelt **
40 40“ 100 10,0 µm
250 25,0 µm
500 50,0 µm * nur DOE-Adapter
** PTFE Flachdichtung für DOE
Bestellbeispiel: PM-10320-010-10
0
6
70
140
210
280
350
420
mbar
12 18 24 30 lpm
0,45 µm
1, 2,5 µm
5 µm
D
iff